РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 20.12.2021 №031-10-561/21

Об организации и проведении
новогодних праздников в городе
Иркутске (2021 – 2022 годы)

В целях организации и проведения новогодних праздников в городе
Иркутске (2021 – 2022 годы), руководствуясь статьями 16, 36, 37 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению новогодних
праздников в городе Иркутске (2021 – 2022 годы) (прилагается).

2. Управлению культуры комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска во взаимодействии с муниципальным
автономным учреждением «Праздник» создать условия для организации и
проведения новогодних праздников в соответствии с утвержденным Планом
мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников в городе
Иркутске (2021–2022 годы) (далее – праздничные мероприятия).

3. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска:

1) обеспечить организацию торговли в местах массового пребывания
граждан в праздничные дни в соответствии с постановлением администрации
города Иркутска от 18 ноября 2013 года № 031-06-2787/13 «Об утверждении
Порядка размещения нестационарных торговых объектов при проведении
праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-
массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, а также в
предпраздничные и праздничные дни на территории города Иркутска» при

наличии письменной заявки ответственного за мероприятия и с соблюдением
санитарно-эпидемиологических норм;

2) предоставить места для размещения новогодних баннеров;
3) организовать работу общественного транспорта в праздничные дни.

4. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска
совместно с муниципальным казенным учреждением «Городская среда»
обеспечить работы по уборке сквера имени Кирова и острова Конный в
предпраздничные и праздничные дни.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска обеспечить освещение праздничных мероприятий в средствах
массовой информации.

6. Рекомендовать межмуниципальному управлению Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» оказать в соответствии с
законодательством Российской Федерации содействие организаторам
праздничных мероприятий в обеспечении безопасности граждан и
общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е